
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 336 DEL  23-09-2019

OGGETTO: PROGETTO Te-LAZIO PER LA TERZA ETA': PRESA D'ATTO

INDIRIZZI  G.M.N.112/2019 E RELATIVE DETERMINAZIONI.

Visto il decreto del Sindaco n. 9/2019 con il quale si è rinnovata al sottoscritto la
responsabilità del servizio dell’Area II;
Visto il bilancio di previsione anno 2019;
Richiamata la determinazione n. G15105/2018 della Regione Lazio con la quale si è
provveduto all’approvazione dell’Avviso pubblico per la presentazione di richieste di
contributo per quanto indicato in oggetto;
Preso atto che con nota prot.n.10626/2018 il Sindaco ha avanzato istanza di
contributo mediante apposita modulistica, allegato B alla succitata determinazione,
pari a  complessivi € 10.000,00 indicandovi analiticamente le descrizioni di spesa da
destinarsi ad attività in favore della popolazione anziana;
Richiamata la determinazione n.G17609/2018 con la quale la Regione Lazio
valutando ed ammettendo quanto contenuto e dichiarato nella succitata istanza di
contributo, ha approvato la graduatoria e ripartito i contributi regionali in favore dei
Comuni del Lazio, assegnando al Comune di Antrodoco la somma di € 6.030,91 per
il progetto destinato ad attività in favore della popolazione anziana;
Vista la nota dell’Area Politiche per l’inclusione della Regione Lazio, in atti, con la
quale si fa presente che il progetto approvato dovrà essere rimodulato e non
modificato in considerazione del contributo percepito, nonché tutte le spese sostenute
e relative fatture devono essere intestate al Comune che è il beneficiario del
contributo;
Richiamata la deliberazione di G.M.n.112/2019, cui si rimanda e con la quale, tra
l’altro, si è rimodulato economicamente il progetto rispetto al contributo assegnato;
Ritenuto necessario, perciò, prendere atto che il soggiorno marino è stato effettuato e
che, in accordo con l’Associazione Centro Sociale Anziani, si ritiene di mantenere
quanto contenuto nel progetto stesso approvato, ad esclusione del televisore, dvd ed
utensili vari cui provvederà la stessa nel consueto spirito di collaborazione;



Considerato che al fine di perseguire quanto descritto nel progetto presentato ed
approvato si sono individuati i fornitori dei seguenti servizi:

Fly Tour Vacanze via F.Filzi 71 Martinsicuro P.I./01589730629 per il trasporto

A/R ad Alba Adriatica per il soggiorno marino dall’11 al 24-6-2019
Arp Via O.Nicoletti 8/12 Rieti P.I./ 01641790702 per sistemazione cucina,

cappa, etc…, nonché per fornitura attrezzatura per corso di cucina
Labart srls Largo Montedinove 4 Roma P.I./ 12763301004 per cappellini e

grembiuli da destinarsi agli studenti partecipanti al corso di cucina
Azienda Antrodocana Alimentari srl Piazza Marconi Antrodoco P.I./

00723370573 per le derrate alimentari necessarie allo svolgimento del corso di
cucina
L’IPSSEOA Via dei Salici 62 Rieti per la realizzazione del corso mediante la

presenza professionale del relativo personale docente

Acquisito il seguente  Cig: Z1229DD126

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto.
Di dare atto con il presente atto quanto segue:
• di impegnare la somma di € 1.000,00 iva esente a favore di  Fly Tour

Vacanze via F.Filzi 71 Martinsicuro P.I./01589730629 per trasporto A/R ad Alba
Adriatica soggiorno marino dall’11 al 24-6-2019 IBAN:
IT95V0103003269000001781677
• di impegnare la somma di € 3.855,94 iva inclusa a favore dell’ Arp Via

O.Nicoletti 8/12 Rieti P.I./ 01641790702 per la sistemazione della cucina a gas,
cappa, etc…, nonché per la fornitura attrezzatura per consentire lo svolgimento
del corso di cucina IBAN: IT71L0538714600000000164245
• di impegnare la somma di € 268,40 iva inclusa a favore della Labart srls

Largo Montedinove 4 Roma P.I./ 12763301004 per la fornitura di cappellini e
grembiuli da destinarsi agli studenti partecipanti al corso di cucina IBAN:
IT74U0103014600000063288158
• di impegnare la somma di € 346,57 iva inclusa a favore all’Azienda

Antrodocana Alimentari srl Piazza Marconi Antrodoco P.I./ 00723370573 per la
fornitura delle derrate alimentari necessarie allo svolgimento del corso di cucina
IBAN: IT15Q0874365530000010300047
• di impegnare la somma di € 560,00 iva inclusa a favore all’IPSSEOA Via

dei Salici 62 Rieti per la realizzazione del corso di cucina mediante la presenza
professionale del relativo personale docente IBAN:
IT16F0306914601100000046125

Di imputare la complessiva spesa di € 6.030,91 all’intervento 12.03-

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.336 del 23-09-2019 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



1.03.02.99.999 ( cap.1953-1) g.c. che dispone di pari somma.

Di procedere alla liquidazione delle spese a servizio regolarmente effettuato
con ulteriore atto.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 29-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     29-11-2019     R.A. n°  870

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 29-11-2019

E’ copia conforme all’originale.

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.336 del 23-09-2019 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



Dalla Residenza Municipale, 29-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.336 del 23-09-2019 -
Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO


